EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 70/2023
SOBRE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 11/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 103/2023

CELEBRADO ENTRE O FUNDO MUNICIPAL DE ASSSITÊNCIA SOCIAL DE ANANAS, Estado do Tocantins,
pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF: 19.870.299/0001-63 E DO OUTRO LADO A EMPRESA: J A
Elétrica Gratão, inscrita no CNPJ n° 48.912.999/0001-71

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANANÁS - FMAS, ESTADO DO TOCANTINS,
inscrito no CNPJ/MF: 14.797.972/0001-63, Com sede na Rua Quintino Bocaiúva, N° 360, Centro, CEP: 77890-000
Ananás – TO, neste ato representado pela Gestora a senhora MARTA CAMILA XAVIER DE SOUSA, brasileira,
inscrita no CPF/MF: Nº 012.794.801-57 e RG: 773.522 SSP/TO, residente e domiciliada Na Avenida Brasil, Centro
nesta cidade de Ananás, Estado do Tocantins.

CONTRATADA:  A EMPRESA: J  A Elétrica Gratão, inscrita no CNPJ n° 48.912.999/0001-71, situada na Rua:
Tocantins, n° 1631, Centro, CEP: 77.890-000 Ananás Tocantins, por intermédio de seu representante legal o Sr.
Eduardo Silva Gratão portador da Carteira de Identidade no 826.414 SSP/TO e do CPF no 078.213.661-37.

Constitui objeto de o presente contrato a Contratação de pessoa física ou pessoa jurídica especializada no ramo
para prestação de serviços de instalação de ar condicionado, manutenção preventiva, remanejo e reposição de
gás dos mesmos,  destinados a atender  a  demanda do Fundo Municipal  de Assistência Social  de Ananás
Tocantins.

Conforme especificado abaixo:

ASSISTÊNCIA

ITEM SV DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS QUANT VALOR
UNIT VALOR TOTAL

19 SV INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE
9.000 BTUS 6 R$ 325,00 R$ 1.950,00

20 SV INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO
12.000 BTUS 4 R$ 325,00 R$ 1.300,00

21 SV MANUTENÇÃO PREV. DE AR
CORDICIONADO DE 9.000 BTUS 6 R$ 162,00 R$ 972,00

22 SV MANUTENÇÃO PREV.DE AR
CONDICIONADO DE 12.000 BTUS 12 R$ 162,00 R$ 1.944,00

23 SV REMANEJO DE AR CONDICIONADO DE
9.000 BTUS 3 R$ 322,00 R$ 966,00

24 SV REMANEJO DE AR CONDICIONADO DE
12.000 BTUS 3 R$ 322,00 R$ 966,00

25 SV  REPOSIÇÃO DE GÁS R22 5 R$ 360,00 R$ 1.800,00
26 SV REPOSIÇÃO DE GÁS R4101 5 R$ 360,00 R$ 1.800,00

27 SV REPOSIÇÃO DE PEÇAS NOS AR
CONDICIONADO PLACA 2 R$ 360,00 R$ 720,00

VALOR
TOTAL

R$
12.418,00

TOTAL ASSISTÊNCIA: R$: 12.418,00 (DOZE MIL QUATROCENTOS E DEZOITO REAIS)

VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência, com início em 28 de fevereiro de 2023 e término em 31 de
dezembro de 2023

FISCAL DE CONTRATOS: WEMERSON PEREIRA DA SILVA, CPF: 003.587.571-26.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANANÁS

CNPJ/MF: 14.797.972/0001-63

MARTA CAMILA XAVIER DE SOUSA

CONTRATANTE